
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 16 »     марта  2018 г.                           Приказ                                 №          24                                         
 

 

Об итогах  муниципального этапа 

 Республиканского конкурса 

«Мирас – объекты культурного наследия 

Республики Татарстан глазами детей» 

 

 
 В целях формирования у детей и подростков патриотических чувств,  повышения 

интереса к изучению и сохранению объектов историко-культурного наследия, воспитания у 

подрастающего поколения бережного отношения к объектам культурного наследия в МБУ 

ДО «Центр детского творчества» прошел муниципальный этап Республиканского конкурса 

«Мирас – объекты культурного наследия Республики Татарстан глазами детей»: 

МБОУ «Б.Озерская СОШ», МБОУ «Бурметьевская СОШ»,  МБОУ «Елаурская СОШ»,    

МОУ «Ст.Челнинская СОШ»,МБОУ «Тимерликовская ООШ» МБОУ «Фомкинская СОШ», 

МБОУ «Якушкинская СОШ», МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №3», МАОУ «Нурлатская 

гимназия им. М.Е. Сергеева», МБУ ДО «ЦДТ» 

Конкурс проходил в трех номинациях: рисунки, эссе, проекты. 

 

Для проведения конкурса создан оргкомитет в составе: 

1. Мельникова Г.В.– директор МБОУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2. Мусина Т.Г. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной работе , член 

комиссии; 

3. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, член комиссии; 

4. Мухаметова М.М. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по методической работе , член комиссии; 

 

На основании решения комиссии приказываю:  

1. Присудить призовые места и направить материалы на республиканский этап : 

В номинации: рисунки 

7-9 лет 

1 место – Нуруллин Рамазан. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук.Галимова Л.Р. 

2место – Чернова Виолетта. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ, МБОУ «Якушкинская СОШ». Рук. 

Богданова Н.И. 

3 место – Дмитриев Ярослав. МБОУ «Елаурская ООШ НМР РТ». Рук. Филиппова З.В. 

10-13 

1 место - нет 



2место - нет 

3 место – Гурьянов Никита. МБОУ «Тимерликовская ООШ». Рук. Кашкарова Л.А. 

Богданова Ника. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ, МБОУ «Якушкинская СОШ. рук. Богданова Н.И. 

Шевелева Юлия. МБОУ «Старо-Челнинская СОШ» НМР РТ. Рук. Короткина И.И. 

 

14-18 

1 место – Еферова Ксения. МБОУ «Тюрнясевская СОШ  НМР РТ». Рук. Мухаметшина О.А. 

2 место – Петрова Валентина. МБОУ «Якушкинская СОШ  НМР РТ». Рук. Ендирякова О.Ю. 

3 место – Маняпова Алсу.  МБОУ «СОШ №3» г.Нурлат РТ. Рук. Минигулова Р.Х. 

 

в номинации: эссе 

1 место - Соренкова Елизавета. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ НМР РТ» Рук. Ильдюшина 

З.В. 

2 место – Мотыгуллина Ангелина.  МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат РТ. Рук. Гатина Р.М. 

 

в номинации: проект 

1 место – Гильманов Рамиль. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат РТ. Рук. Гатина Р.М. 

 

2.Победителей  и призеров  наградить грамотами. 

 Участникам конкурса вручить сертификаты участника: 

1.Галиева Аделя. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева». Рук. Михайлова Е.С. 

2. Аглиуллина Мадина. МБОУ «Бурметьевская СОШ НМР РТ». Рук. . Мухутдинова М.И. 

3. Нямаева Алина. МБОУ «Фомкинская СОШ» НМР РТ. Рук. Галлямова Г.Ф. 

4. Васильева Виктория. МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат. рук. Минигулова Р.Х. 

 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МБУ ДО  

«ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 

 
 


